
 

Дума городского округа Стрежевой 
 

РЕШЕНИЕ 

01.02.2017  № 191 
 

О внесении изменений  в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 26.11.2008 № 429  

 
 В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие 
с пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 № 2496-р «О перечне кодов видов 
деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической 
деятельности, относящихся к бытовым услугам» 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 26.11.2008  

№ 429 (в редакции от 21.11.2012 № 258) «Об утверждении Положения «О системе 
налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности на территории муниципального образования городской округ Стрежевой»: 

1.1. пункт 1 части 1 статьи 2 Положения, утвержденного указанным решением, 
изложить в редакции: 

«1) «оказания бытовых услуг;»; 
1.2. в пункте 8 части 1 статьи 2 Положения, утвержденного указанным решением, 

после слова «общественного» дополнить словом «питания»; 
1.3. таблицу 1 Приложения к Положению, утвержденному указанным решением,  

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.  
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и 
распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2017. 
 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
___________________М.Н. Шевелева 

  
Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
_______________ В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 
к решению Думы городского 
округа Стрежевой 
от 01.02.2017 № 191 

 
 

Таблица 1 

п/п Вид предпринимательской деятельности 

Значения корректирующего коэффициента К2, 
в зависимости  от факторов, учитывающих 
влияние на результат предпринимательской 

деятельности: 

 
Фактор 

доходности 
 

Фактор места 
расположения 

объекта 
осуществления  

предпринимательск
ой деятельности в 
городском округе 

Стрежевой  

Фактор 
ассортимента 
реализуемой 
продукции  

I зона 
<***> 

II зона 
<***> 

«А» «Б» «В» 

1. 

Оказание бытовых услуг, все ОКВЭД 2 и 
ОКПД 2, за исключением: 

0,56 1 0,9 1 

Услуги по  стир ке и чистке (в то м числе 
химической) изделий из тканей и меха 
(ОКВЭД 2 – 96.01) 
Услуги парикмахерские и прочие услуги, 
связанные с уходом за внешностью  
(ОКВЭД 2 - 96.02.1) 

1.1. 

Пошив обуви и различных дополнений к 
обуви по индивидуальному заказу 
населения (ОКВЭД 2 – 15.20.5) 

0,37 1 0,9 1 

Ремонт обуви и прочих изделий из кожи 
(ОКВЕД 2 – 95.23) 
Услуги по ремонту обуви  
(ОКПД 2 - 95.23.10.100) 
Услуги по пошиву обуви по 
индивидуальному заказу населения  
(ОКПД 2 - 15.20.99.200) 

1.2. 

Пошив готовых текстильных изделий по 
индивидуальному заказу населения, кроме 
одежды (ОКВЭД 2 – 13.92.2) 

0,19 1 0,9 1 

Изготовление прочих текстильных 
изделий по индивидуальному заказу 
населения, не включенных в другие 
группировки  
(ОКВЭД 2 – 13.99.4) 
Пошив одежды из кожи по 
индивидуальному заказу населения 
(ОКВЭД 2 – 14.11.2) 
Пошив и вязание прочей верхней одежды 
по индивидуальному заказу населения 
(ОКВЭД 2 – 14.13.3) 
Пошив нательного белья по 
индивидуальному заказу населения 



(ОКВЭД 2 – 14.14.4) 
Пошив и вязание прочей одежды и 
аксессуаров одежды, головных уборов по 
индивидуальному заказу населения 
(ОКВЭД 2 – 14.19.5) 
Пошив меховых изделий по 
индивидуальному заказу населения 
(ОКВЭД 2 - 14.20.2) 
Изготовление вязаных и трикотажных 
чулочно-носочных изделий по 
индивидуальному заказу населения 
(ОКВЭД 2 – 14.31.2) 
Изготовление прочих вязаных и 
трикотажных изделий не включенных в 
другие группировки по индивидуальному 
заказу населения (ОКВЭД 2 – 14.39.2) 
Ремонт одежды и текстильных изделий 
(ОКВЭД 2 – 95.29.1) 
Услуги по ремонту изделий из кожи, кроме 
обуви (ОКПД 2 - 95.23.10.200) 
Услуги по пошиву одежды из меха по 
индивидуальному заказу населения 
(ОКПД 2 - 14.20.99.210) 
Услуги по пошиву готовых текстильных 
изделий по индивидуальному заказу 
населения (ОКПД 2 - 13.92.99.200) 
Услуги по пошиву прочих текстильных 
изделий, не включенных в другие 
группировки по индивидуальному заказу 
населения (ОКПД 2 - 13.99.99.200) 
Услуги по пошиву одежды из натуральной 
и искусственной кожи, замши по 
индивидуальному заказу населения  
(ОКПД 2 - 14.11.99.200) 
Услуги по пошиву прочей одежды и 
аксессуаров по индивидуальному заказу 
населения (ОКПД 2 - 14.19.99.200) 
Услуги по пошиву меховых изделий по 
индивидуальному заказу населения  
(ОКПД 2 - 14.20.99.200) 
Услуги по ремонту и подгонке/перешиву 
одежды, кроме трикотажной  
(ОКПД 2 - 95.29.11.100) 

1.3. 

Ремонт коммуникационного оборудования 
(ОКВЭД 2 – 95.12) 

0,74 1 0,9 1 
Услуги по ремонту коммуникационного 
оборудования (ОКПД 2 – 95.12.10) 
Ремонт компьютеров и периферийного 
компьютерного оборудования  
(ОКВЭД 2 - 95.11) 

1.3.1. 

Ремонт электронной бытовой техники 
(ОКВЕД 2 – 95.21) 

0,65 1 0,9 1 Ремонт бытовой техники  
(ОКВЭД 2 – 95.22.1) 
Услуги по ремонту бытовых машин, узлов 
и деталей к ним 



(ОКПД 2 – 95.22.10.100) 
Ремонт бытовых приборов  
(ОКВЭД 2 - 95.22.1) 
Услуги по ремонту бытовых приборов 
(ОКПД 2 - 95.22.10.200) 
Услуги по ремонту бытовых приборов, 
домашнего и садового инвентаря  
(ОКПД 2 - 95.22.10) 

1.3.2. Ремонт часов (ОКВЭД 2 - 95.25.1) 0,46 1 0,9 1 

1.3.3. 

Ремонт и изготовление металлоизделий 
бытового и хозяйственного назначения 
(ОКВЭД 2 -95.29.4) 

0,74 1 0,9 1 Ремонт ювелирных изделий  
(ОКВЭД 2 - 95.25.2) 
Ремонт предметов и изделий из металла 
(ОКВЭД 2 - 95.29.41) 

1.3.3.1. 

Ремонт металлической галантереи, 
ключей, номерных знаков, указателей улиц  
(ОКВЭД 2 - 95.29.42) 

0,59 1 0,9 1 

Ремонт прочих бытовых изделий и 
предметов личного пользования, не 
вошедших в другие группировки  
(ОКВЭД 2 - 95.29.9) 
Услуги по ремонту и изготовлению 
металлической галантереи, ключей, 
номерных знаков, указателей улиц  
(ОКПД 2 - 95.29.19.221) 

2. Услуги ветеринарные  
(ОКПД 2 – 75.00.1) 0,49 1 0,9 1 

3. 
Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств 
(ОКВЭД 2 - 45.20) 

0,19 1 1 1 

3.1. 

Услуги по ремонту шин легковых 
автомобилей и легких грузовых 
автотранспортных средств, включая 
регулировку и балансировку колес  
ОКПД 2 - 45.20.13) 

0,37 1 1 1 

3.2. 

Услуги по ремонту электрооборудования  
прочих автотранспортных средств 
(ОКПД 2 - 45.20.22) 

0,37 1 1 1 Услуги по ремонту электрооборудования 
легковых автомобилей и легких грузовых 
автотранспортных средств 
(ОКПД 2 - 45.20.12) 

4. 
Услуги по сдаче в аренду (внаем) 
собственного или арендованного 
недвижимого имущества (ОКПД 2 – 68.2) 

    

4.1. На открытых стоянках 0,38 1 0,9 1 
4.2. На крытых стоянках 0,52 1 0,9 1 

5. Деятельность автомобильного грузового 
транспорта (ОКВЭД 2 – 49.41) 

    

5.1. Автомобилями грузоподъемностью до 
2 тонн (включительно)                          0,65 1 1 1 

5.2. Автомобилями грузоподъемностью от 
2 до 6 тонн (включительно)                       0,70 1 1 1 



5.3. Автомобилями грузоподъемностью от 
6 до 16 тонн (включительно)                     0,74 1 1 1 

5.4. Автомобилями грузоподъемностью    
свыше 16 тонн                     0,74 1 1 1 

6. Деятельность такси (ОКВЭД 2 – 49.32)     

6.1. Автомобильным транспортом до 7-ми 
посадочных мест,  включительно              0,24 1 1 1 

6.2. Автомобильным транспортом  
свыше 7-ми  посадочных мест                0,28 1 1 1 

7. 

Торговля розничная в 
неспециализированных магазинах 
(ОКВЭД 2 – 47.1) 

0,28 1 0,9 0,5-5,0 

Торговля розничная пищевыми 
продуктами, напитками и табачными 
изделиями в специализированных 
магазинах 
(ОКВЭД 2 – 47.2) 
Торговля розничная моторным топливом в 
специализированных магазинах 
(ОКВЭД 2 – 47.3) 
Торговля розничная информационным и 
коммуникационным оборудованием в 
специализированных магазинах 
(ОКВЭД 2 – 47.4) 
Торговля розничная прочими бытовыми 
изделиями в специализированных 
магазинах 
(ОКВЭД 2 – 47.5) 
Торговля розничная товарами культурно-
развлекательного назначения в 
специализированных магазинах 
(ОКВЭД 2 – 47.6) 
Торговля розничная прочими товарами в 
специализированных магазинах 
(ОКВЭД 2 – 47.7) 

8. 
Торговля розничная в нестационарных 
торговых объектах и на рынках 
(ОКВЭД 2 – 47.8) 

0,28 1 0,9 0,5-5,0 

9. 
Торговля розничная в нестационарных 
торговых объектах и на рынках 
(ОКВЭД 2 – 47.8) 

0,28 1 0,9 0,5-5,0 

10. Торговля розничная вне магазинов, 
палаток, рынков (ОКВЭД 2 – 47.9) 0,17 1 1 0,5-5,0 

11. Торговля розничная прочая вне магазинов, 
палаток, рынков (ОКВЭД 2 – 47.99) 0,28 1 0,9 0,5-5,0 

12. 

Деятельность ресторанов и услуги по 
доставке продуктов питания 
(ОКВЭД 2 – 56.1) 

    Деятельность предприятий общественного 
питания по обслуживанию торжественных 
мероприятий и прочим видам организации 
питания (ОКВЭД 2 – 56.2) 

12.1. Ресторан, бар 0,37 1 1 1 
12.2. Кафе 0,30 1 1 1 
12.3. Столовая 0,09 0,7 0,7 1 



12.4. Закусочная 0,23 0,7 0,7 1 

13. 

Деятельность ресторанов и услуги по 
доставке продуктов питания 
(ОКВЭД 2 – 56.1) 

0,17 1 0,9 1 Деятельность предприятий общественного 
питания по обслуживанию торжественных 
мероприятий и прочим видам организации 
питания (ОКВЭД 2 – 56.2) 

14. Деятельность рекламных агентств 
(ОКВЭД 2 – 73.11)     

14.1. 
Площадь, предназначенная для нанесения 
изображения до 17 квадратных метров 
(включительно) 

0,14 1 0,9 1,2 

14.2. 
Площадь, предназначенная для нанесения 
изображения от 17 до 36 квадратных 
метров (включительно) 

0,14 1 0,9 1 

14.3. 
Площадь, предназначенная для нанесения 
изображения от 36 до 100 квадратных 
метров (включительно) 

0,14 1 0,9 0,5 

14.5. 
Площадь, предназначенная для нанесения 
изображения свыше 100 квадратных 
метров  

0,14 1 0,9 0,3 

15. Деятельность рекламных агентств 
(ОКВЭД 2 – 73.11) 0,22 1 0,9 1 

16. 

Деятельность гостиниц и прочих мест для 
временного проживания 
(ОКВЭД 2 – 55.1) 

0,56 1 0,9 1 
Деятельность по предоставлению мест для 
краткосрочного проживания 
(ОКВЭД 2 – 55.2) 
Деятельность по предоставлению прочих 
мест для временного проживания  
(ОКВЭД 2 – 55.9) 

17. 

Оказание услуг по передаче во временное 
владение и (или) в пользование торговых 
мест, расположенных в объектах 
стационарной торговой сети, не имеющих 
торговых залов, объектов нестационарной 
торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания, не 
имеющих залов обслуживания 
посетителей, если площадь каждого из них 
не превышает 5 квадратных метров<*> 

0,32 1 0,9 0,5-5,0 

Аренда и управление собственным или 
арендованным нежилым недвижимым 
имуществом (ОКВЭД 2 – 68.20.2) 

18. 

Оказание услуг по передаче во временное 
владение и (или) в пользование торговых 
мест, расположенных в объектах 
стационарной торговой сети, не имеющих 
торговых залов, объектов нестационарной 
торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания, не 
имеющих залов обслуживания 
посетителей, если площадь каждого из них 

0,27 1 0,9 0,5-5,0 



превышает 5 квадратных метров<*> 

Аренда и управление собственным или 
арендованным нежилым недвижимым 
имуществом (ОКВЭД 2 – 68.20.2) 

19. 

Оказание услуг по передаче во временное 
владение и (или) в пользование земельных 
участков для размещения объектов 
стационарной и нестационарной торговой 
сети, а также объектов организации 
общественного питания, если площадь 
земельного участка не превышает 10 
квадратных метров<*> 

0,22 1 0,9 0,5-5,0 

Аренда и управление собственным или 
арендованным нежилым недвижимым 
имуществом (ОКВЭД 2 – 68.20.2) 

20. 

Оказание услуг по передаче во временное 
владение и (или) в пользование земельных 
участков для размещения объектов 
стационарной и нестационарной торговой 
сети, а также объектов организации 
общественного питания, если площадь 
земельного участка превышает 10 
квадратных метров<*> 

0,11 1 0,9 0,5-5,0 

Аренда и управление собственным или 
арендованным нежилым недвижимым 
имуществом (ОКВЭД 2 – 68.20.2) 

 


	2017_191-РД
	Дума городского округа Стрежевой
	РЕШЕНИЕ
	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и распоряжением Правительства Р...
	2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой: 0Thttp://admstrj.tomsk.ru0T
	3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

	2017_191-РД_Приложение
	Приложение
	к решению Думы городского округа Стрежевой
	от 01.02.2017 № 191
	Таблица 1


